
»Ceí6!rü»A Dt

ranca - MA

Assinatura;

FASSMáSEM FEANCA
Mah ft&h<afh&^ novas tanífuistas

CONTRATO ADMINISTRATIVO NS 148/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N9 023/2023 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N? 001.2408/2023

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Ne 148/2023, QUE

FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

FRANCA-MA, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E A EMPRESA LOJAO DO PNEU

MULTI MARCAS LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, inscrita no CNPJ/MF sob o ne 10.438.570/0001-11, situada na Pça. Presidente Médici, n.e

503, centro. Passagem Franca-MA, neste ato representada pela. Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr.
ANTONIO RENATO MADEIRA DE SOUSA, CPF ne 038.192.193-07, doravante denominada CONTRATANTE, e a

empresa LOJAO DO PNEU MULTIMARCAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o ne 40.131.913/0001-61, sediada na

Avenida Miguel Rosa, ne 4128, Centro, CEP: 64.001-490, Teresina-PI, doravante designada CONTRATADA, neste

ato representada pela Sr^. Cris Roberta Saraiva, portadora do RG: 2.125.533 expedida pela SSP-PI e CPF ne
919.589.893-04, tendo em vista o que consta no Processo ne 001.2408/2023 e em observância às disposições da

Lei ne 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei ne 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei ne 8.078, de 1990 -
Código de Defesa do Consumidor, do Decreto ne 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente
Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico ne 023/2023 SRP, mediante as cláusulas e condições a

seguir enunciadas.

1 CLÁUSULA PRIMEIRA-OBJETO. S

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é Formação de Registro de Preços para aquisição de pneus,

câmaras de ar, protetores e baterias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de
Passagem Franca - Ma, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo

do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID.
VALOR R$

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

2 PNEU 275/80/R22.5 DIRECIONAL MGM02 3 UNIDADE R$ 2.252,25 RS 6.756,75

3 PNEU 275/80/R22.5 TRAÇÃO MGM24 4 UNIDADE RS 2.574,00 RS 10.296,00

12 PNEU 17.5.25/25 L3 20 LONAS BRASPLUS 3 UNIDADE R$ 4.980,00 RS 14.940,00

13 PNEU 1.400+24 - 16 LONAS S/M 2 UNIDADE R$ 3.220,00 RS 6.440,00

14 PNEU 1.300+24- 16 LONAS S/M 8 UNIDADE R$ 3.160,00 RS 25.280,00

15 PNEU 12.5.80/R18 -12 LONAS MGM 5 UNIDADE R$ 2.098,30 RS 10.491,50

16 PNEU 16.9.24-12 LONAS RDG 5 UNIDADE RS 3.633,40 RS 18.167,00

17 PNEU 20.5.25. L3 - 20 LONAS BRASPLUS 2 UNIDADE RS 8.217,00 RS 16.434,00

18 PNEU 1000 R20 RADIAL DIRECIONAL MGM12 5 UNIDADE RS 2.385,60 RS 11.928,00

19 PNEU 1000 R20 LISO DIRECIONAL MGM12 4 UNIDADE RS 2.459,65 RS 9.838,60

20 PNEU 1000 R20 RADIAL TRAÇÃO APOLLO 4 UNIDADE RS 2.546,60 RS 10.186,40

21 PNEU 750X16 DIRECIONAL ANTEO 4 UNIDADE RS 965,00 RS 3.860,00

22 CAMARA DE AR 900X20 MGM 22 UNIDADE RS 110,00 RS 2.420,00

Asifnado dls^talmeme por CRIS ROBERTA

CRIS RO B E RT 0=^P-9rBSil. OU=AC SOLUTI
00=33416079000198. 0U=
incia. OU=C«niíKado PF Al. Cl

^RIS TOSERTASARAIVA:S«95a9Sa3a4
'u o autor deste dpcumanto

SARAIVA:91958:

989304

Pça. Presidente Médici, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99)3558-1212 e-mail: prefeitura@passaaemfranca.ma.aov.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11








